Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de Capanema

DECRETO Nº 5329/2013

Nomeia o Conselho Municipal de

Agricultura

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita
Municipal de Capanema, Estado do Paraná no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 11 da Lei
Municipal nº 645/96,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal de
Agricultura, composto pelos seguintes membros:

TITULARES
REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL
José Carlos Balzan Paulo Fernando Lazzaretti Orso
Marisa Pichler Valter José Steffen

REPRESENTANTES DA EMATER:
Elton Rodrigo Drebes Gerta Alaide Kolas

REPRESENTANTES DA COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE
CAPANEMA LTDA
Mauro Bertaluzi Muriel Gustavo Lorschider

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES NA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO SINDICATO RURAL
Nimésio Alcidio Erthal Jaime Calegari

REPRESENTANTE DA INICIATIVA PRIVADA
Nilo Carlos Saggin Carlos Leandro Tchá

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de Capanema

REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE PRODUTORES
Jocelito Basso Luiz Carlos Gagstetter
Davi Scheid Jurandir Zanon
João Devis Márcio Dall Agnol

Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal
de Agricultura terá caráter cívico, não remunerado e de serviço
relevante, e será exercido por 02 (dois) anos, sendo permitida a
recondução.

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
especialmente as do Decreto nº 5140/2012 de 29 de maio de 2012.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do
Paraná, aos 15 dias do mês de janeiro de 2013

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Adriano Winck
Secretário de Governo